1

    BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP & XD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ
Chất lượng giáo dục năm 2010

 Thực hiện chỉ thị số 7823/CT-BGDĐT về nhiệm vụ trọng tâm của công tác
giáo dục đại học năm học 2009-2010, Trường CĐ Công nghiệp & XD tổ chức triển
khai việc tự đánh giá chất lượng giáo dục nhà trường năm 2010 để đăng ký kiểm
định với Bộ Giáo dục và đào tạo giai đoạn 2009-2012:
I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
- Rà soát và bổ sung các hồ sơ minh chính cho các tiêu chí để mã hóa các minh
chứng phục vụ cho việc viết báo cáo tự đánh giá.
- Triển khai việc viết và chỉnh sửa báo cáo tự đánh giá chất lượng giáo dục của nhà trường
- Đánh giá mức độ đáp ứng các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ
Giáo dục và đào tạo qui định ở trình độ đào tạo cao đẳng, từ đó tiến hành điều
chỉnh các nguồn lực và quá trình thực hiện nhằm đáp ứng các tiêu chuẩn đã qui định.
- Chuẩn bị các công việc phục vụ cho việc mời chuyên gia tư vấn trước khi hoàn
thiện và đăng ký kiểm định với Bộ Giáo dục & đào tạo.
II. PHẠM VI ÁP DỤNG
- Kiểm định chất lượng giáo dục cho hệ đào tạo cao đẳng chính quy tính từ năm
2006 cho đến nay.
III. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN
- Tất cả các đơn vị tham gia vào các hoạt động đào tạo của nhà trường
- Hội đồng Tự đánh giá chất lượng giáo dục của nhà trường (theo quyết thành lập
số 1001/QĐ-TCĐCNXD ngày 02/10/2008)
- Các nhóm công tác theo quyết định số 1001/QĐ-TCĐCNXD ngày 02/10/2008.
IV. CÁC BƯỚC TRIỂN KHAI
 Các đơn vị tiếp tục triển khai các công việc theo kế hoạch số 608/KH-
TCĐCNXD ngày 02/10/2008 đồng thời thực hiện các công việc còn lại trong năm
2010 cụ thể nội dung và tiến độ như sau:

TT Nội dung công việc Thời gian
hoàn thành

Người thực hiện

1 Các đơn vị rà soát và hoàn chỉnh các
hồ sơ minh chứng mà đơn vị mình
thực hiện (các hồ sơ có liên quan đến
các hoạt động của đơn vị mình)

15/4/2010 Thủ trưởng các đơn vị

2 Các nhóm công tác kiểm tra hồ sơ
minh chứng do các đơn vị cung cấp
và hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện

30/4/2010 Các nhóm thuộc HĐ
Tự đánh giá theo QĐ
1001 ngày 01/10/2008

2

3 Các nhóm công tác tổng hợp và mã
hóa minh chứng để viết báo cáo tự
đánh giá theo các tiêu chuẩn đã được
phân công

15/5/2010 - Trưởng các nhóm và thư ký
- Đồng chí Nguyễn Thanh
Tuấn, Nguyễn Huy Phương
Phụ trách nhóm 2 và 3.

4 Chuẩn bị các công việc phục vụ cho
việc mời chuyên gia tư vấn trước khi
hoàn thiện và đăng ký kiểm định với
Bộ Giáo dục & đào tạo

31/8/2010 Thường trực và thư ký
Hội đồng Tự đánh giá
nhà trường

5 Hoàn thiện báo cáo Tự đánh giá và
đăng ký thời gian đánh giá ngoài với
Bộ giáo dục & đào tạo.

12/2010 Thường trực và tổ thư
ký Hội đồng Tự đánh
giá nhà trường

 Hội đồng khen thưởng nhà trường sẽ căn cứ vào kết quả và tiến độ thực hiện
của các đơn vị và nhóm công tác để có quyết định khen thưởng.

Nơi nhận:
- Các đơn vị (15);
- Lưu: Phòng NCKH, VPHT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Văn Tiến